1. Ps. 144, 16. 2. Gen. 27, 28. 3. Ps. 4, 8. Gen. 27, 28. 4. Cf. Gen. 3, 17. 5. Ps. 71, 6. 6. Ps. 71, 17. 7. I Rois 22, 39. 8. I Rois 6, 18. 9. Cf. I Rois 10, 18-20. II Chr. 9, 17-19. 10. I Rois 10, 20.

tuis, quasi parvuli stupentes admirando super ascensionibus tuis. *Quae est ista, inquit, quae progreditur sicut aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata*¹¹ ? Porro *duae*
 30 *manus hinc inde tenent sedile*¹², quia *laeva ejus sub capite*
 f. 106^r *tuo, et dex- / tera ejus amplexatur te*¹³. *Stant et duo leones*
*juxta brachiola*¹⁴, Gabriel archangelus et Johannes evangelista, quorum alter dexteræ tuæ, alter sinistrae custos deputatus est; unde Gabriel bene fortitudo Dei et
 35 *Johannes Boanerges, hoc est filius tonitruum*¹⁵ interpretatur propter rugitum altisonæ vocis.

O magnum, o admirabile, o incomparable opus sapientissimi regis ! Parum est, Domina, ut te admirentur leones et leunculi qui sunt in terra : omnis te curia coelestis longe supra se stupent, et admirantur in te opera digitorum Dei¹⁶. O gratia plena, quid est quod bajulas in sinu tuo ? Dominus est¹⁷, *ego ancilla Domini*¹⁸. *Fecit mihi magna qui potens est*¹⁹; merito miranda, quia magna, sed potens est qui fecit mihi magna. Dominus est, ego
 45 *ancilla* : ille ros, ego terra, inde frumentum : ille manna, ego vas, inde vermiculus²⁰. *Ego, inquit, sum vermis et non homo*²¹ : *homo enim sicut foenum*²², iste frumentum. De rore coeli et de virgine terra crevit frumentum. Magna sunt, sed potens est qui fecit. Unum granum frumenti
 50 *de me nascitur, et de abundantia frumenti dicitur : Si autem mortuum fuerit, multum fructum affert*²³. Moriens

27 ista om. V || 28 pulchra : pulchra est P 2 || 31 amplexatur : amplexabitur V || 32 brachiola : manus P 1 B tabernacula P 2 V H L || 33 dexteræ alter sinistrae tuæ V || sinistrae : sinistrae tuæ P 1 || 34 bene Gabriel V || 35 interpretatur om. P 1 P 2 B V H L || 36 altisonæ : aleronæ (?) V || 37 incomparable : comperabile P 1 comparabile B || 39 curia : terra P 1 B || 40 stupent : stupet P 1 B || in te om. P 1 P 2 B V H L || 41-42 in sinu tuo bajulas P 1 P 2 B V H L || 44 magna mihi V || 46 inde vermiculus ego vas V || 47 frumentum : sicut frumentum P 1 B H L || 48 crevit : creavit V H L || frumentum : hoc frumentum P 1 B H L || 49 est om. V || frumentum granum P 1 P 2 B V H L || 50 me om. V || de² om. P 1 P 2 B V H L

sur vos mérites, sont comme de petits enfants stupéfaits d'admiration devant votre exceptionnelle élévation. « Quelle est celle-ci, disent-ils, qui s'avance comme le lever de l'aurore, belle comme la lune, resplendissante comme le soleil, redoutable comme une armée bien ordonnée¹¹ ? » Or deux mains soutiennent le siège, de part et d'autre¹², car la main gauche de l'époux est sous sa tête, et sa droite l'étreint¹³. Deux lions se tiennent aussi debout près des bras¹⁴, l'archange Gabriel et Jean l'évangéliste, dont l'un est député à la garde de sa droite, l'autre à celle de sa gauche ; c'est pourquoi Gabriel est appelé à bon droit « la force de Dieu », et Jean « Boanergès, ce qui signifie fils du tonnerre¹⁵ », à cause de la force et du retentissement de sa voix.

O grand, ô admirable, ô incomparable ouvrage du roi très sage ! Que les lions et les lionceaux qui sont sur la terre vous révèrent, ma souveraine, voilà qui est peu : toute la cour céleste, ravie bien au-dessus d'elle-même et stupéfaite, admire en vous l'œuvre des doigts de Dieu¹⁶. O pleine de grâce, qu'est-ce donc que vous portez dans votre sein ? C'est le Seigneur¹⁷, je suis sa servante¹⁸. Le Tout-Puissant a fait pour moi de grandes choses¹⁹, admirables à bon droit parce que grandes, mais il est puissant, celui qui a fait pour moi ces grandes choses. Il est le Seigneur, je suis sa servante ; il est la rosée, moi la terre, et de là le froment ; il est la manne, moi le vase, et de là le vermisseau²⁰. Je suis un ver, a-t-il dit, et non pas un homme²¹, car tout homme est comme de l'herbe²², mais lui est comme le blé. De la rosée du ciel et de la terre, qui est la vierge, a poussé le froment. Ce sont de grandes choses, mais celui qui les a faites est Tout-Puissant. Un seul grain de blé est né de moi, mais de l'abondance de ce froment, il a été dit : « Si le grain meurt, il porte beaucoup de fruit²³. » Or, en mourant, il a répandu la vie

11. Cant. 6, 9. 12. I Rois 10, 19. 13. Cant. 2, 6. 14. II Chr. 9, 18. 15. Mc 3, 17. 16. Cf. Ps. 8, 4. 17. Cf. Jn 21, 7. 18. Lc 1, 38. 19. Lc 1, 49. 20. Cf. Ex. 16, 20. Lévi. 14, 4-5. 49-52. 21. Ps. 21, 7. 22. Ps. 102, 15. 23. Jn 12, 25.

autem, abundantiam vini dedit; resurgens et ascendens, oleum effudit²⁴, quem effudit, inquit apostolus, in nos abunde²⁵. Ecce abundantia frumenti, vini et olei de rore
 55 coeli et de pinguedine terrae²⁶. O pinguedo terrae, gratia plena: sicut adeps a carne²⁷, sic separata es a massa peccatrice, gratia plena, plena frumenti, plena vini, plena olei, plena et superabundans omnibus donis Spiritus sancti. Dominus tecum²⁸: tecum in cubiculo
 60 cordis, tecum in thalamo ventris; tecum manet, tecum perseverat, et nunquam a te recedit. Dominus tecum: quid est tecum? Dominus una tecum natura est, omnino super angelos elevanda. Habitat in angelis Deus, non cum angelis; habitat Deus in te, habitat tecum. Sedet
 65 super angelos Deus, sedet super thronos²⁹, sedet super cherubim³⁰ et seraphim³¹, sedet et regnat in omnibus his, sed in universis regnis non est opus simile sicut thronus iste de ebore grandis³².

Benedicta tu in mulieribus³³. Plenitudo gratiae quem
 70 habes redundat super terram et inebriat eam³⁴, multiplicans genimina ejus; in stillicidiis ejus laetabitur germenans³⁵, et beatam te dicent omnes generationes³⁶. Benedicta tu in mulieribus. Parum est benedicta super viros: mulieres in dolore pariunt³⁷, viri in sudore vultus pane
 75 suo vescuntur³⁸. Tu sine dolore paris, sine labore vesceris. Adhuc parum est, benedicta super angelos: angeli pascuntur a Deo, Deum pascere non dicuntur. Tu benedicta pascis et te et angelos pascentem. Et benedictus